
 
 

UCHWAŁA NR 104/XV/2025 
RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia 15 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-6, art. 235 ust. 1 i art. 236 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Gminy Miedźno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały 
skutkujących: 

1) zwiększeniem dochodów bieżących o kwotę 156.094,36 zł; 

2) zmniejszeniem dochodów majątkowych o kwotę 1.118.485,37 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały skutkujących: 

1) zwiększeniem wydatków bieżących o kwotę 214.709,49 zł; 

2) zmniejszeniem wydatków majątkowych o kwotę 1.960.865,00 zł. 

3. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały skutkujących 
ich zmniejszeniem o kwotę 783.764,50 zł. 

§ 2. Uwzględniając zmiany przedstawione w § 1 niniejszej uchwały, w budżecie na 2025 rok: 

1) plan dochodów wynosi 58.454.006,47 zł; 

2) plan wydatków wynosi 79.805.555,35 zł; 

3) plan przychodów wynosi 22.193.330,47 zł. 

§ 3. W związku z dokonanymi zmianami deficyt budżetu wynosi 21.351.548,88 zł i pokryty zostanie 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 7.696.979,54 zł; 

2) emisji obligacji komunalnych w kwocie 4.158.218,41 zł; 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 4.488.203,50 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 września 2025 r.

Poz. 5349



4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4.843.915,73 zł; 

5) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 164.231,70 zł. 

§ 4. W uchwale nr 54/VII/2024 Rady Gminy Miedźno z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2025 r. poz. 78) dokonuje się następujących zmian: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Limity z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek wynoszą: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego 5.000.000,00 zł; 

2) na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 7.696.979,54 zł. 

2. Limity z tytułu emisji papierów wartościowych wynoszą: 

1) na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 4.158.218,41 zł; 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 841.781,59 zł.”. 

§ 5. W uchwale nr 54/VII/2024 Rady Gminy Miedźno z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2025 r. poz. 78) dokonuje się następujących zmian: 

1) załącznik nr 9 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2025 roku, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 11 Plan wydatków inwestycyjnych Gminy do realizacji w 2025 roku otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale nr 64/VIII/2025 Rady Gminy Miedźno z dnia 7 lutego 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2025 r. poz. 78) zmianie ulega załącznik nr 9 Dochody i wydatki 
Funduszu Pomocy na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Miedźno 
 
 

Zbigniew Graj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5349



Załącznik nr 1 do uchwały nr 104/XV/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 15 września 2025 r. 

Dochody 

Dział Wyszczególnienie Kwota 
(w złotych) 

1 2 3 
Dochody ogółem, z tego: -962 391,01 

dochody bieżące razem, z tego: 156 094,36 
750 Administracja publiczna 58 809,25 

 Wpływy z różnych dochodów (refaktury, lokaty overnight, odszkodowanie - 
zalanie budynku przedszkola przy ZSP w Ostrowach nad Okszą) 

58 809,25 

758 Różne rozliczenia 93 885,11 
 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
93 885,11 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 400,00 
 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 400,00 

dochody majątkowe razem, z tego: -1 118 485,37 
600 Transport i łączność -427 100,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

92 590,00 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

92 590,00 

 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

-519 690,50 

758 Różne rozliczenia 58 615,13 
 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

58 615,13 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -500 000,00 
 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

-500 000,00 

926 Kultura fizyczna -250 000,00 
 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

-250 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5349



Załącznik nr 2 do uchwały nr 104/XV/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 15 września 2025 r. 

Wydatki 

w tym: Wydatki 
Ogółem wydatki 

bieżące 
wydatki 

majątkowe Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

kwota (w złotych) 
1 2 3 4 5 6 

Ogółem -1 746 155,51 214 709,49 -1 960 865,00 
600  Transport i łączność -1 035 170,00 50 000,00 -1 085 170,00 

 60016 Drogi publiczne gminne -1 035 170,00 50 000,00 -1 085 170,00 
  wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00 0,00 

  w tym wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

50 000,00 50 000,00 0,00 

  Wydatki majątkowe, w tym -1 085 170,00 0,00 -1 085 170,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne -1 085 170,00 0,00 -1 085 170,00 
801  Oświata i wychowanie 161 309,49 161 309,49 0,00 

 80104 Przedszkola  161 309,49 161 309,49 0,00 
  wydatki jednostek budżetowych 161 309,49 161 309,49 0,00 

  w tym wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

161 309,49 161 309,49 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3 400,00 3 400,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 3 400,00 3 400,00 0,00 
  wydatki jednostek budżetowych 3 400,00 3 400,00 0,00 

  w tym wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

3 400,00 3 400,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

-495 695,00 0,00 -495 695,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

-495 695,00 0,00 -495 695,00 

  Wydatki majątkowe, w tym -495 695,00 0,00 -495 695,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne -495 695,00 0,00 -495 695,00 
926  Kultura fizyczna -380 000,00 0,00 -380 000,00 

 92695 Pozostała działalność -380 000,00 0,00 -380 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym -380 000,00 0,00 -380 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne -380 000,00 0,00 -380 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5349



Załącznik nr 3 do uchwały nr 104/XV/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 15 września 2025 r. 

Przychody 

Paragraf Wyszczególnienie 
Kwota 

(w złotych)  
zmniejszenie 

1 2 3 
Przychody ogółem, z tego: -783 764,50 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym -783 764,50 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5349



Załącznik nr 4 do uchwały nr 104/XV/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 15 września 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2025 roku 

Dotacja dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

Dotacja dla 
jednostek 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Rodzaj 
dotacji 

kwota (w złotych) 
1 2 3 4 5 

750  Administracja publiczna - 26 500,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

- 26 500,00 

  w tym dotacje na zadania bieżące 

dotacja 
celowa 

- 26 500,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
- 1 228 477,39 

 75412 Ochotnicze straże pożarne - 1 228 477,39 
  - dotacje na zadania bieżące - 199 477,39 

  - dotacje na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

dotacja 
celowa 

- 1 029 000,00 

851  Ochrona zdrowia 1 500,00 - 
 85195 Pozostała działalność 1 500,00 - 
  w tym dotacje na zadania bieżące 

dotacja 
celowa 1 500,00 - 

852  Pomoc społeczna 6 000,00 - 
 85295 Pozostała działalność 6 000,00 - 
  w tym dotacje na zadania bieżące 

dotacja 
celowa 6 000,00 - 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

- 20 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 20 000,00 
  w tym dotacje na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

dotacja 
celowa - 20 000,00 

921 

 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

dotacja 
celowa/ 
dotacja 

podmiotowa 

1 648 546,70 1 521 373,35 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

1 348 546,70 - 

  w tym dotacje na zadania bieżące 

dotacja 
podmiotowa 1 348 546,70 - 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

- 70 000,00 

  w tym dotacje na zadania bieżące 

dotacja 
celowa - 70 000,00 

 92116 Biblioteki 300 000,00 - 
  w tym dotacje na zadania bieżące 

dotacja 
podmiotowa 300 000,00 - 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

- 652 000,00 

  - dotacje na zadania bieżące - 2 000,00 
  - dotacje na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

dotacja 
celowa - 1 331 000,00 

 92195 Pozostała działalność dotacja - 118 373,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5349



  w tym dotacje na zadania bieżące podmiotowa - 118 373,35 
926  Kultura fizyczna - 154 200,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 154 200,00 
  w tym dotacje na zadania bieżące 

dotacja 
celowa - 154 200,00 

Razem: 1 656 046,70 2 950 550,74 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5349



Załącznik nr 5 do uchwały nr 104/XV/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 15 września 2025 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy do realizacji w 2025 roku 

Plan wydatków 
inwestycyjnych 

ogółem 
finansowanych 

z budżetu Gminy 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
(nazwa inwestycji) 

(kwota w złotych) 
1 2 3 4 

010 01044 Rozbudowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Ostrowach nad 
Okszą 900 000,00 

600 60016 

Rozbudowa dróg gminnych 656040S ul. Głównej, ul. ks. A. 
Morawca, 656044S ul. Wesołej, ul. nadrzecznej, 656040S ul. 
Sosnowej, 656041S ul. Dębowej i Brzozowej w miejscowości 
Borowa gm. Miedźno 

5 029 236,00 

600 60016 Przebudowa DG 656047S (ul. Sportowa) w miejscowości 
Ostrowy nad Okszą, gmina Miedźno  2 392 969,63 

600 60016 Przebudowa drogi gminnej Kołaczkowice - I (etap1-2) 511 996,22 
600 60016 Przebudowa drogi gminnej Kołaczkowice - II (etap 3-6) 3 250 000,00 

900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Miedźno 
w systemie zaprojektuj i wybuduj w formule partnerstwa 
publiczno-prywatnego 

4 031 512,58 

900 90015 Projekt pn. "Rozświetlamy Gminę Miedźno" 69 480,00 
900 90015 Oświetlenie uliczne 100 000,00 

Razem: 16 285 194,43 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5349



Załącznik nr 6 do uchwały nr 104/XV/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 15 września 2025 r. 

Dochody i wydatki Funduszu Pomocy na 2025 rok 

Dochody Wydatki 
z tego 

dochody 
bieżące 

z tego 
wydatki 
bieżące 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

kwota (w złotych) 
1 2 3 4 5 

Ogółem 34 119,50 34 119,50 
750  Administracja publiczna 16,51 16,51 

 75095 Pozostała działalność 16,51 16,51 
  wydatki jednostek budżetowych - 16,51 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 16,51 

758  Różne rozliczenia 33 993,00 - 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 33 993,00 - 
  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

33 993,00 - 

801  Oświata i wychowanie 109,99 34 102,99 
 80195 Pozostała działalność 109,99 34 102,99 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 34 102,99 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 33 993,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   109,99 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5349


	UCHWAŁA NR 104/XV/2025 RADY GMINY MIEDŹNO z dnia 15 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	zm. § 5 w § 4 pkt 1
	pkt 1 w § 4 pkt 1 zm. § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 4 pkt 1 zm. § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 4 pkt 1 zm. § 5
	pkt 1 w § 4 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 4 pkt 1 zm. § 5 ust. 2




	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Przychody
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2025 roku
	Załącznik 5 - Plan wydatków inwestycyjnych Gminy do realizacji w 2025 roku
	Załącznik 6 - Dochody i wydatki Funduszu Pomocy na 2025 rok

		2025-09-17T06:31:18+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




